
 

 

Администрация Катав-Ивановского 

муниципального района 

ПОС ТА НОВЛЕНИЕ  

 

«15» 12. 2015г.                                                                                  №1662 

 

О внесении изменений в муниципальную 

Программу гражданско-патриотического 

воспитания на территории 

Катав-Ивановского муниципального района» 

На2014- 2016г. 

 

 В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях развития 

молодежной политики на территории Катав-Ивановского муниципального района, 

Администрация Катав-Ивановского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу гражданско-

патриотического воспитания на территории Катав-Ивановского муниципального 

района на 2014-2016 г. утвержденную постановлением Администрации Катав-

Ивановского муниципального района № 1445 от 27.11.2013г. изложив раздел 4 

«Система мероприятий муниципальной программы» в новой редакции 

(Приложение) 

2. Контроль за  выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  
 

 

 

 

 

Глава Катав-Ивановского 

муниципального района                                                                         Е.Ю. Киршин 

 

 

 

 



 

Приложение 

к  Постановлению Администрации  

Катав-Ивановского 

 муниципального района  № ____ 

от «__»___________2015г. 

 

« 4. Система мероприятий муниципальной программы. 

№ 

п/п 
Название мероприятия 

Источни

к 

финанси

рования 

Объем 

финансир

ования, 

всего 

тыс. руб. 

2014г

. 

2015г

. 

2016г

. 

Ожидаемый 

результат 

мероприятия 

1. Организация и проведение массовых мероприятий. Ежегодный рост по 

охвату молодежи в 

возрасте от 14 до 

30 лет массовыми 

мероприятиями по 

гражданско-

патриотическому 

воспитанию. 

Количество 

молодых граждан 

от 14 до 30 лет 

охваченных 

массовыми 

мероприятиями. 

1.1 Месячник 

патриотического 

воспитания молодежи. 

 

МБ 6,5 6,5 0,0 0,0 

1.2 Организация и 

проведение 

многодневных 

туристических походов. 

МБ 70,0 30,0 40,0 30,0 

1.3 Торжественные 

проводы призывников в 

ряды российской 

Армии. 

МБ 65,0 15,0 50,0 50,0 

1.4  Организация и 

проведение 

праздничного 

мероприятия, 

посвященного 

Международному Дню 

молодежи. 

МБ 0,0 0,0 65,0 50,0 

1.5 Акции в День России. МБ 13,0 13,0 0,0 0,0 

1.6 Поощрение сельской 

молодежи в День села 

Орловка. 

МБ 2,0 2,0 0,0 0,0 

1.7 День памяти и скорби. МБ 2,0 2,0 0,0 0,0 

1.8 Поощрение сельской 

молодежи в День села 

Аратское. 

МБ 2,0 2,0 0,0 0,0 

1.9 Поощрение молодых 

работников в День 

российской почты. 

МБ 1,5 1,5 0,0 0,0 

1.10 Поощрение молодых МБ 1,5 1,5 0,0 0,0 



работников в День 

металлурга. 

1.11 Поощрение молодых 

работников в День 

железнодорожника. 

МБ 2,0 2,0 0,0 0,0 

1.12 Поощрение молодых 

работников в День 

строителя. 

МБ 2,0 2,0 0,0 0,0 

1.13 День Государственного 

флага РФ, проведение 

акции. 

МБ 6,5 1,0 5,5 0,0 

1.14 Поощрение сельской 

молодежи в Праздник 

села Серпиевка. 

МБ 1,0 1,0 0,0 0,0 

1.15 Поощрение сельской 

молодежи в Праздник 

села Меседа. 

МБ 2,5 2,5 0,0 0,0 

1.16 Участие во Второй 

расширенной 

сельскохозяйственной 

ярмарке. 

МБ 2,0 2,0 0,0 0,0 

1.17 Поощрение молодых 

рабочих в День 

работников леса. 

МБ 1,0 1,0 0,0 0,0 

1.18 Поощрение сельской 

молодежи в Праздник 

села Тюлюк. 

МБ 2,0 2,0 0,0 0,0 

1.19 Поощрение сельской 

молодежи в Праздник 

села Лемеза. 

МБ 1,0 1,0 0,0 0,0 

1.20 Чествование пожилых 

людей района в 

международный День 

пожилых людей. 

МБ 5,0 5,0 0,0 0,0 

1.21 Награждение молодых 

работников в День 

рождения КИПЗ. 

МБ 1,0 1,0 0,0 0,0 

1.22 Награждение молодых 

работников в День 

рождения КИЛМЗ. 

МБ 3,0 3,0 0,0 0,0 

1.23 Организация и 

проведение 

экологических акций. 

МБ 2,0 2,0 0,0 0,0 

1.24 Торжественные 

проводы в ряды 

Российской Армии. 

МБ 1,0 1,0 0,0 0,0 

1.25 Поощрение молодых 

работников в 

профессиональные 

праздники 

МБ 20,0 0,0 20,0 0,0  

1.26 Торжественное 

вручение паспортов 
МБ 15,0 0,0 15,0 10,0  



гражданина РФ 

1.27 Областной турнир по 

боксу на приз Героя 

Советского Союза 

Кукарина 

МБ 7,0 0,0 7,0 0,0  

1.28 Спартакиада среди 

молодѐжи на приз 

Героя Советского 

Союза Фигичева В.А. 

МБ 10,0 0,0 10,0 0,0  

1.29 Организация и 

проведение 9 мая 

(шествия со свечами, 

акция Георгиевская 

ленточка, конкурс 

сочинения о ВОВ) 

МБ 11,0 0,0 11,0 30,0  

1.30 Областной турнир по 

боксу имени 

В.Денисова 

МБ 8,0 0,0 8,0 0,0  

1.31 Спортивное 

мероприятие для детей 

«Веселая дорога к 

нормам ГТО» 

МБ 0,0 0,0 0,0 15,0  

1.32 Призы на конкурс 

рисунков к 9 мая 
МБ 0,0 0,0 0,0 10,0  

1.33 Изготовление 

сувенирной продукции 

для лыжной эстафеты 

на приз Главы Катав-

Ивановского района 

МБ 0,0 0,0 0,0 55,0  

 Итого МБ 350,0 100,0 0,0 250,0  

 Всего по программе ФБ 

ОБ 

МБ 

ВБ 

0,0 

0,0 

350,0 

0,0 

0,0 

0,0 

100,0 

0,0 

0,0 

0,0 

250,0 

0,0 

0,0 

0,0 

250,0 

  0,0» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


